
COPIA

Piazza Raffaele Cimmino, 1 - 80022 - Arzano (NA)
C.F. 80029290634 - P.IVA 01546611219

Pag. 1 di 2

C I T T À   D I   A R Z A N O
(CITTA'  METROPOLITANA  DI  NAPOLI)

ORDINANZA SINDACALE

REGISTRO GENERALE N. 123 DEL 30/07/2025

Istruttore: Dott.ssa Raffaella Pennacchio

Registro di AREA N. 5 del 30/07/2025

OGGETTO: Proclamazione del lutto cittadino in data 31 Luglio 2025.

IL SINDACO
 

PREMESSO che il giorno 25 luglio 2025 è venuto a mancare a causa di un tragico incidente sul lavoro il concittadino Luigi 

Romano; 

CONSIDERATA la profonda e straordinaria commozione suscitata in tutta la cittadinanza dal luttuoso evento e dalle 

tragiche circostanze in cui si è verificato;

DATO ATTO che la cerimonia funebre avrà luogo il giorno 31 Luglio 2025 alle ore 12:00, presso la Parrocchia SS. Cosma e 

Damiano-Secondigliano; 

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale, interpretando il comune sentimento dei cittadini, profondamente 

colpiti da questa drammatica notizia, intende manifestare in modo solenne la propria vicinanza al dolore dei familiari;

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

PROCLAMA

il lutto cittadino, in segno di cordoglio, rispetto e riflessione, nella giornata del 31 Luglio 2025, in concomitanza con lo 

svolgimento delle esequie di Luigi Romano; 

ORDINA

1. l’esposizione delle bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali e in tutti gli edifici pubblici nel giorno delle esequie;



COPIA

Piazza Raffaele Cimmino, 1 - 80022 - Arzano (NA)
C.F. 80029290634 - P.IVA 01546611219

Pag. 2 di 2

2. ai titolari di attività commerciali e di pubblici esercizi, e agli organizzatori di eventi e iniziative di ogni genere, di evitare 

di porre in essere, in concomitanza con lo svolgimento della cerimonia funebre, comportamenti che contrastino con lo 

spirito del lutto cittadino;

DISPONE

- la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale;

- la trasmissione di copia del presente provvedimento a:

o Prefetto della Provincia di Napoli;

o Commissariato P.S. di Frattamaggiore;

o Tenenza Carabinieri di Arzano;

o Comando di Polizia Municipale.

Dalla sede municipale, 30/07/2025
IL SINDACO

dott.ssa Aruta Vincenza

DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.82/2005, MODIFICATO ED INTEGRATO DAL D.LGS. 
N.235/2010, NONCHÉ DAL D.P.R. N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO CARTACEO E LA FIRMA 
AUTOGRAFA, E CONSERVATO DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI ARZANO

______________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che il presente atto avente oggetto: Proclamazione del lutto cittadino in data 31 Luglio 2025. è stato 
pubblicato all’albo pretorio al numero 1319 il giorno 30/07/2025 e vi rimarrà fino al giorno 14/08/2025.

Arzano, lì 30/07/2025 Il Responsabile della Pubblicazione
Dott.ssa Raffaella Pennacchio


